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WHpekc KASE n npeacTaBUTe NbCKUMA CIUCOK

HassaHnue

3HaueHune Ha
06.04.2023

3HaueHue Ha
05.04.2023

WUsme-
HeHue, %

KASE

3416,10

3 368,81

1,4%

BLK (CCBN)

683,92

665,05

Xanbik BaHk (HSBK)

143,00

140,48

1,8%

Kcell (KCEL)

1819,00

1789,98

1,6%

KEGOC (KEGC)

1618,00

1615,00

0,2%

KasMyHaiiras (KMGZ)

9 995,00

9415,00

Kaspi.kz (KSPI)

34 500,00

34 699,80

-0,6%

Kasatomnpom (KZAP)

13 160,71

13 314,00

-1,2%

KasaxTtenekom (KZTK)

29 200,00

29 390,97

-0,6%

KasTpaHcOun (KZTO)

665,00

659,84

0,8%

ETF / Nn®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

407,00

411,00

-1,0%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF

1763,19

1763,20

0,0%

Water Resources ETF (US_PHO )

51,76

51,76

0,0%

Clean Energy ETF (US_ICLN)

19,75

19,75

0,0%

ToBapHble PbIHKKN

HasBanue

3HaueHue Ha
06.04.2023

3HaueHue Ha
05.04.2023

Usme-
HeHue, %

HedTb

85,12

84,99

0,2%

Meab

401,55

398,65

0,7%

3onoTo

2011,90

2 020,90

-0,4%

YpaH

51,10

51,10

0,0%

HasBanwne

3HaueHue Ha
06.04.2023

3HaueHue Ha
05.04.2023

WUsme-
HeHue, %

PTC

967,11

987,51

-2,1%

MOEX

2 498,30

2500,80

-0,1%

S&P 500

4105,02

4090,38

0,4%

Hang Seng

20274,59

20274,59

0,0%

Nikkei 225

27 472,63

27 813,26

-1,2%

FTSE 100

7741,56

7 662,94

1,0%

MSCI Emerging Markets Index

Bantota
USD/KZT

984,43

446,18

987,85

447,85

-0,3%

-0,4%

USD/RUB

HapoaHblit 6aHk

79,72

11,80

79,19

11,90

0,7%

-0,8%

Kaspi

72,00

74,00

-2,7%

KasaTtomnpom
06
NoxoaHocTb 10-neTHux UST

27,50

3,31

28,05

3,31

-2,0%

-0,2%

Emerging Markets Bond ETF

86,09

86,18

-0,1%

US High Yield Corp Bond ETF

74,84

74,51

0,4%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHuh poH. S&P 500 B4yepa Bblpoc Ha 0,4%. Jlydwe Bcero cebs
YyBCTBOBAJ1 CEKTOP TEXHOJIOrMYECKMX KOMMaHUM, YTO 3aMeTHO Ha
pesynbtatax nHagekca NASDAQ, koTopbln npubasun 0,76%. Yucno
nepBuYHbIX 06palueHnin 3a nocobuamm no 6espabotuue ynano Ao 228
TbICSY Ha NPOLUSION Heaene C NepecMOTPEeHHbIX B CTOPOHY MOBbiWeHns 246
TbICAY Heaenen paHee. MporHo3bl MO KOJMYECTBY HOBbIX pabounx MecT BHe
CeNbCKOXO35IMCTBEHHOro cekTopa pasHaTcs oT 200 ao 235 Tbicay MecT B
MapTe. YpoBeHb 6e3paboTuubl oxmnaaetcs Ha oTMeTke 3,6%. HanomHum,
YTO OTYET BbIAET cerogHs, oaAHaKko pbliHOK CLLUA 6yaeT 3akpbIT B CBSA3M C
npasgHoBaHnemM CTpacTHOM NsaTHUUbLI. TeMm BpemeHeM Goldman Sachs
OTMeyaeT, YTO NPeACTOoSIWNIA Ce30H OTYETHOCTM MOXET CTaTb XYALUUM CO
BpeMeH naHaeMuun Ha hoHe oxmaaemoro cHmxkeHus EPS S&P 500 Ha 7% B
nepsoM kBapTane. OgHaKo Npu peannsaummn Takoro cueHapusa 6aHk
oXwuaaeT, 4To 370 6yaeT AHOM B OTpMUATENbHOW AMHaMUKe nokasaTens
npubbinn Ha akumio. EBponenckue pblIHKU 3aKpblncb poctoM, Stoxx 600
6611 nogaepxaH 50-AHEBHON cKoNb3sLlwen cpegHen. MNpoMbIWNeHHOCTb B
FepmaHun yaneunia poctoM Ha 2% B deBpane nNpu NporHo3e nageHus Ha
0,1%.

O6nuraumn. JoxoaHocTb 10-neTok BYepa nokasana HemlTpasbHyo
AVHaMuKy. Ha pbiHke nosenseTtcs Bce 60sblue MHEHMI O 3aBepLUEHNU
LMKa yXXeCTo4YeHUs cpean MUPOBbLIX LleHTpanbHbiX 6aHKoB. Ceon
KOHTpaKTbl MOKa3bIBAOT, YTO CPeAHAS MPOLEHTHAs CTaBKa LeHTpasibHbIX
6aHKOB Ha pa3BUTbIX pbIHKaX Yepe3 rog 6yaeT HEMHOro HUXe, YeM ceinyac.
Takxe oTMevaeTcs, Aa/ibHelllee NoBblleHWe CTaBOK MpY yXyALleHUN
KpeaUTHbIX npodunen 3aemMUnKkos 661510 6b1 OLLMOKON.

MNHpekc KASE. KASE Buepa Hensioxo BbIpOC, HECMOTPS Ha Halum
OXMAAHUA NEerkon Koppekumn. bbinn 3amMeTHbl NOBbIWEHHbIE 06beMbI,
KOTOpble NPULLIINCE Ha akumu KasmyHairasa. Mo pesynbTaTtam ceccum
WMHAEKC BbllWen Ha MakcuMmyMmsbl ¢ 10 mapTta 2022 roga, NpeBbICUB Aaxe
pe3ynbTaTbl CNOHTAHHOIO CKayka ueH 27 despans.

AKUMM nHAeKkca. Akunn KasmyHalrrasa CHoBa AOCTUTralOT OTMETKM B
10000. U3 doHOBbLIX HOBOCTEN ObISI0 06bsIBIEHNE KOMMNAHMEN MNAHOB Mo
WCMNOJIb30BAHMIO NPENMYLLECTBEHHOIO NpaBa MNoKynku rnogpasgeneHuns
TotalEnergies. TeM He MeHee Mbl HE CYUMTAEM, YTO HOBOCTb BblNa
[O0CTaTOYHO BECOMOW Ans Takoro pocTta. CtouT ynomsaHyTb, KMI™ cenyac
eule cunbHee onepexaeTt HedTb B CpaBHUTENBbHOM rpaduke, a ypoBeHb
10000 MoxeT co3aaTb 3aMeTHOE COMpOTUBJIEHME AN KOTUPOBOK. TEM He
MeHee Mbl MO3UTMBHO OTHOCUMCS K BO3MOXHOCTM pOCTa LieH Ha HedTb.
Hennoxo noaHanuce akumn HapogHoro 6aHka, BLIK BepHyncsa K pocTy. Ha
LSE kapTuHa 6bina HeratueHee, AP Kaspi u KazaToMnpoMa CHU3WINCL Ha
2%. HanomMHuM, 4TO Ha 7 anpens npeasapuTenbHo 6bina 3asBneHa gaTa
dukcaummn peectpa amenaeHaos Kaspi.kz. B Bloomberg-e 6 anpens
OTMe4yeHa aaTton dukcauunm peectpa ansa [AP.

Bantota. B ueHTpe BHUMaHuUs — nageHue pybns. C yTpa KOTMPOBKMU
[OCTUratoT OTMEeTKM B 82,7 3a Aonnap, YTO CBSA3aHO C HeAaBHUMKU
HOBOCTAMM O KOHBepTauun 6onee $1 mnpa (B pybnsx) Shell nocne
npoAaxu AalbHEBOCTOYHbIX NoApa3saenenHmnn B PO. TeHaeHUMS Bbixoaa
KOMMAHUM C pblHKA YyXe CNoXunach 1 ycyrybnsaercs CHUXeHueM
NIMKBUAHOCTN Ha Mocbupike. Mbl pekoMeHAyeM NMpUCMOTPETbCS K OTMETKe
84 Kak noTeHuManbHbIN YPOBEHb CONPOTUBIIEHMS.

KnroueBble HOBOCTHU PblHKa
(=) HSBK: Fitch noarBepaunno pentuHrn Halyk Bank
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HaszBsaHve JlokanbHble No3uLmum
KASE

BLIK (CCBN) MokynaTtb
Xanblk BaHk (HSBK) MokynaTtb
Kcell (KCEL) xAaTb
KEGOC (KEGC) xAaaTb
KasMyHailras (KMGZ) xAaaTb
Kaspi.kz (KSPI) MokynaTtb
Kasatomnpom (KZAP) xaaTb
Kasaxtenekom (KZTK) xaaTb
KasTpaHcOwn (KZTO) xaaTb

ETF / NMN®

SPDR S&P 500 ETF XAaaTb
FINEX FFIN KASE ETF MokynaTtb

JNokanbHas uenb

757

147

10000

36480

14 400

31000

JlokanbHbl 1 NMoTeHL nan

10, 7%

2,8%

0,1%

5,7%

9,4%

6,2%

HSBK | 147 KZT. Hennoxol oT4YeT MOXEeT CTaTb KaTain3aTtopoMm
OBVDKEHUS akUMI MO BOCXOAALWEN TPEHAOBOW, YTO 3aCTaBUT UX
peTtecTMpoBaTtb CONPOTUB/IEHNE B paiioHe oTMeTKkM 131 TeHre. B
cnyyae npobos oTkpoeTtcs ewe 60sbLLIOe NPOCTPAHCTBO AN
BOCCTaHOBNEHUS.

CpenHecpoyHble/
nopTdenbHble No3uLum

Lepxatb

MokynaTtb

Lepxatb

NMpopaBaTtb

MokynaTtb

[epxatb

Aepxatb

MokynaTtb

MpopaBaTtb

Aepxartb

Aepxartb
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HasBaHue

KASE

BLIK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaviras

Kaspi.kz

Kasatomnpom

KasaxTtenexkom

KasTpaHcOwin

CraTyCT AMBMAEHAO0B

He oxwupaetcs

MporHo3

MporHo3

MporHo3

MporHo3

PekomeHpaauuna

MporHo3

MporHo3

MporHo3

Paszmep avBuaeHpga [ata FTOCA

16,3-25,4

107,5

33

328-410

600

1100

2700

26

[VBUAEHOB
25 mas

2 mas

10 anpens 6 anpens (FAP)

[aTa dvkcaumm

Pasmep
npeasl ayLwero
AvBuaeHaa

12,71

65,44

600

876,74

3590, 39

26



NvueHsnsa

My6nunyHas komnaHusa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyru Ha pblHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopun MexayHapoaHoro ®MHaHCcoOBOro
ueHTpa «ActaHa» (MOLA) B Pecnybnvke KasaxcraH. MNpu cobnioaeHnn TpeboBaHunii, yCnoBuiA, orpaHMyeHnin n/unu ykasaHuin AeincTeytowero 3akoHoaatenscrea MOLA,
KoMnaHusa ynonHoMo4eHa OCyLeCTBNATb Cneayowme perynmpyemole BuAbl AeaTenbHOCTM cornacHo Jinuensum No. AFSA-A-LA-2020-0019: caenku C MHBECTULUMAMU B
KayecTBe npuHumMnana, caeskm ¢ UHBeCTUUMAMN B KaYeCTBe areHTa, yrnpas/jieHUe UHBeCTUUMAMKU, npenocrtaBieHune KOHCy!‘IbTaLlVIVI No MHBECTULNAM N OpraHu3aumnsa caenok c
MHBECTMUMAMU. PasMelwéHHaa B JaHHOM pasaene MHdopMauns U Matepuanbl HOCAT CNpaBoOYHO-MHMOPMALMOHHbBIW XapaKTep, agpecoBaH knveHTaMm Freedom Finance Global
PLC, He siBNseTcs UHAWBUAYaNbHON UHBECTULMOHHON peKoMeHAaLMen, He SBNSeTCs NpeanoXeHNeM MHBECTMPOBATb B aKUMKU PasfIMUYHbIX KOMMAHWUN.

BnageHue LeHHbIMM ByMaramu v NpoYnMmn PUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCersa COnpsiKeHo C PUCKaMu: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoynx duHaHCOBbIX MHCTPYMEHTOB
MOXET pacTu unu naaaTb. Pe3ynbTaTbl MHBECTMPOBAHWSA B MPOLUIOM He rapaHTUPYIOT A0X0A0B B 6yayuieM. B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENIbCTBOM, KOMMNAaHUS He rapaHTMpyeT
1 He obellaeT B HyAyLueM JOXOAHOCTU BIOXKEHUI, He AAeT rapaHTUN HaAEXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMIA U CTabUIbHOCTU pa3MepoB BO3MOXHbIX AOXOA0B.



